Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000221

221

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Crea-DF torna público que adjudica e homologa o objeto do Pregão
Eletrônico nº 21/2022 no grupo 2, itens 6, 7, 8, 9 e 10 à SC BRASIL GROUP SOLUCOES
TECNOLOGICAS LTDA - CNPJ 43.478.505/0001-79, no valor de R$ 22.450,62; para aquisição
de suprimentos para impressão de Carteiras de identidade Profissional para o Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal - Crea-DF compatíveis com os
modelos SR300/LM300 e CR805 da marca Datacard. Processo nº 07.024.213661/2022.

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO CÓ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo-Crea-ES,
autarquia federal, inscrita no CNPJ sob o nº 27.055.235/0001-37, com sede na Rua Izidro
Benezath, 48, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP: 29.050-300, de acordo com o Processo
Administrativo nº 545.538/2022 e as disposições contidas na Lei 8666/93 e alterações
posteriores, COMUNICA aos interessados a abertura de prazo para recebimento de
proposta para selecionar Entidades para concessão de apoio financeiro direcionado à
elaboração de tabela de honorários de profissionais no âmbito do sistema Confea/Crea,
observadas as condições e especificações mínimas constantes desta Chamada Pública e de
seu(s) respectivo(s) anexo(s) conforme Edital publicado no site oficial https://crea-
es.implanta.net.br/portaltransparencia/#publico/Listas?id=1d8b17d4-ffb4-436f-b8d2-
ae53ac1d7b6a

Encaminhamento das propostas poderá ser realizada no período até
23/12/2022. Objeto: A presente Chamada Pública tem por objeto selecionar Entidades para
concessão de apoio financeiro direcionado à elaboração de tabela de honorários de
profissionais no âmbito do sistema Confea/Crea.

Vitória, 19 de dezembro de 2022.
JORGE LUIZ E SILVA

Presidente do Crea-ES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Prestação de serviço de impermeabilização da laje de cobertura do Ed. Roberto
Benedetti; Fundamento: lei n. 8.666/93; Processo: 85682/2022; Modalidade: Tomada de
Preços n.° 004/2022; Contratante: Crea-GO; Contratada: A Força Comercial e Serviços Eireli;
CNPJ 03.325.530/0001-06; Objeto: Contratação de empresa especializada para, sob o
regime de Empreitada Global, executar os serviços de impermeabilização da laje de
cobertura do Ed. Roberto Benedetti, sede do Crea em Goiânia-GO; Valor do Contrato: R$
459.351,95; Vigência: 12 meses; Recursos Próprios: 6.2.2.11.02.01.01.002; Signatários:
Lamartine Moreira Junior - Contratante e - Ana Paula Santos Silva - Contratada.

Assunto: Serviços de gestão de frota de veículos; Fundamento: Lei nº 8.666; Processo:
91031/2022; Modalidade: Pregão Eletrônico n° 033/2021; Contratante: Crea-GO;
Contratada: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda; Objeto: prorrogação da
vigência do contrato para prestação de serviços de gestão de frota de veículos, mediante
a implantação e operação de sistema informatizado e integrado para abastecimento e
manutenções preventivas e corretivas, em rede de estabelecimentos conveniados no
Estado de Goiás para o Crea-GO; Valor do Contrato: R$ 435.579,00; Vigência: 01/01/2023
a 30/06/2023; Recursos Próprios: 6.2.2.1.1.01.04.09.002, 6.2.2.1.1.01.04.03.002.002,
6.2.2.1.1.01.04.09.031; Signatários: Lamartine Moreira Junior - Contratante e Ana Paula
Teixeira - Contratada;

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Assunto: Rescisão Unilateral do contrato nº 067/2022 firmado entre o Crea-GO, CNPJ
01.619.022/0001-05 e a empresa Partners Comunicação Integrada Ltda, CNPJ
03.958.504/0001-07; Fundamento legal: art. 78 Inciso I da Lei n. 8.666/93; Processo:
50404/2022; Data da rescisão: 16/12/2022; Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-
G O.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Dispensa e Autorização de Aditamento; Processo: nº 90305/2022;
Objeto: Locação de imóvel comercial para Inspetoria do Crea-GO, em Goiás; Contratada:
Lucimar Macaubas da Silva; CPF: 785.828.651-04; Vigência: 12 (doze) meses; Valor do
Aditivo: R$ 18.957,84; Fundamentação Legal: inciso II do art. 57 da Lei n. 8.666/93 e
subsidiariamente ao previsto no art. 51 da Lei nº 8.245 de 1991; C.O.:
6.2.2.1.1.01.04.09.027; Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do
C r e a - G O.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação; Processo: 94133/2022; Objeto: Contratação
da empresa para fornecimento de energia elétrica para Crea-GO no exercício 2023,
conforme condições estabelecidas no RG. 157/03 e no Termo de Referência da Área de
Serviços Gerais; Contratada: CELG Distribuição S.A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04; Valor: R$
409.000,00. Fundamentação Legal: inciso XXII do art. 24 da Lei nº 8.666/93; D. O. :
6.2.2.1.1.01.04.09.032. Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do
C r e a - G O.

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação; Processo: 90639/2022; Objeto: Contratação
da empresa para fornecimento de energia elétrica para as inspetorias do Crea-GO no
exercício 2023, conforme condições estabelecidas no RG. 157/03 e no Termo de Referência
da Área de Apoio Administrativo às Inspetorias; Contratada: CELG Distribuição S.A, CNPJ nº
01.543.032/0001-04; Valor: R$ 156.000,00. Fundamentação Legal: inciso XXII do art. 24 da
Lei nº 8.666/93; D.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.032. Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira
Junior - Presidente do Crea-GO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação; Processo: 94135/2022; Objeto:
Contratação da empresa para fornecimento de energia elétrica para a casa de
engenharia do Crea-GO em Goiânia no exercício 2023, conforme condições
estabelecidas no RG. 157/03 e no Termo de Referência da Área de Serviços Gerais;
Contratada: CELG Distribuição S.A, CNPJ nº 01.543.032/0001-04; Valor: R$ 3.000,00.
Fundamentação Legal: inciso XXII do art. 24 da Lei nº 8.666/93; D.O.:
6.2.2.1.1.01.04.09.032. Ordenador da Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do
C r e a - G O.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Termo de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação; Processo: 94151/2022; Objeto:
Contratação da empresa SANEAGO para fornecimento de água e afastamento de esgoto
para sede do Crea-GO em Goiânia no exercício 2023, conforme condições estabelecidas no
RG. 157/03 e no Termo de Referência da Área de Serviços Gerais; Contratada: Saneamento
de Goiás S/A, CNPJ nº 01.616.929/0001-02; Valor: R$ 42.000,00. Fundamentação Legal: art.
25, Lei nº 8.666/1993 e suas alterações; D.O.: 6.2.2.1.1.01.04.09.033 . Ordenador da
Despesa: Lamartine Moreira Junior - Presidente do Crea-GO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022 - UASG 389422

PROCESSO N°: 95431/2022
OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de equipamentos de ar-condicionado destinado ao
sistema de climatização, a serem instalados no edifício Roberto Benedetti, Sede do
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - Crea-GO, em Goiânia-GO, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
TIPO: Menor Preço por Grupo

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/12/2022 às 09h no site www.gov.br/compras.
O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras e
www.creago.org.br.

Goiânia, 19 dezembro de 2022.
VICTOR AUGUSTO ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 389086

Nº Processo: P2022/178514-5. Objeto: Aquisição de 5 (cinco) veículos automotores novos
(zero quilômetro), conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I
do edital. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/12/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Sebastiao Taveira, 268, São Francisco - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/389086-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/12/2022
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

DAYANE LUCAS DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 19/12/2022) 389086-38000-2022NE001604

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 45/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
08/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contração de empresa especializada em
prestação de serviços de outsourcing de impressão, com fornecimento de equipamentos
(impressoras/multifuncionais com tecnologia laser, led, monocromática e colorida), sistema
de gerenciamento de impressões, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
com a substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção;
fornecimento de todos os insumos originais do fabricante do equipamento ofertado (toner,
cilindro, revelador.

ALINE ELIZABETH DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2022) 389089-22226-2022NE000305

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PE-027/2022 | O CREA-MG informa que a Licitação PE-027/2022 - Fornecimento e
instalação de persianas verticais e de rolôs para o edifício Sede do CREA-MG nos seguintes
pavimentos: 1º, 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10º e 11º - restou FRACASSADA - tendo em vista
a desclassificação e/ou inabilitação de todas as licitantes.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

RESULTADO DE JULGAMENTO

PE 037/2022-SRP - Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, para uso dos
empregados do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - C R EA - M G
| Vencedor Grupo 01: EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA. I
CNPJ: 14.959.252/0001-57 I Valor Global: R$ 7.750,38 | Vencedor Item 7: GDC DA SILVA
COSTA EIRELI I CNPJ: 09.721.729/0001-21 I Valor Global: R$ 13.790,00.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do CREA-MG

RESULTADO DE JULGAMENTO

Edital nº 001/2022. EXTRATO DO EDITAL DE RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO E DO EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR II

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais
- CREA-MG, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna
público o Edital de Resultado do Procedimento de Heteroidentificação e o Edital de
Classificação Preliminar II do Concurso Público - Edital nº 01/2022.

Os referidos arquivos, na íntegra, serão publicados nos endereços eletrônicos
www.concursosrbo.com.br e www.crea-mg.org.br a partir desta data.

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2022.
LUCIO FERNANDO BORGES.

Presidente do CREA-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 475856/2022. Espécie: Contrato nº 30/2022. Contratante: CREA-PA .
Contratada: PARÁ SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, CNPJ nº 04.113.174/0001-11. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços continuados de Vigilância Patrimonial Armada
para a Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA, na
cidade de Belém/PA, edifício Sede ou outro imóvel que venha a ser alugado dentro do
município de Belém-PA, com o fornecimento de todo o material e dos insumos de mão de
obra necessários para a sua execução, conforme estabelecido no Edital do Pregão
Eletrônico 011/2022, realizado pelo CREA/PA. Valor mensal: R$ 20.416,66 (vinte mil,
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos), perfazendo o total anual de R$
245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2023.
Ordenador Responsável: ADRIANA FALCONERI REBELO BOY, Eng.ª Civil, Presidente do CREA-
PA .